
رئیس جمهور ترکیه در گفت وگوی تلفنی با پادشاه عمان 
کید کرد  با اشاره به حملات رژیم صهیونیستی علیه ایران، تأ
که منطقه ظرفیت آغاز جنگی تازه را ندارد و اقدامات تل آویو 
تهدیدی جدی برای امنیت جهانی به شمار می آید. به گزارش 
ایسنا، دفتر ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه ای اعلام 
کرد که »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور این کشور روز 
یکشنبه در تماس تلفنی با »هیثم بن طارق« پادشاه عمان، 
آخرین تحولات مربوط به تنش میان رژیم صهیونیستی و ایران 
و دیگر مسائل منطقه ای و بین المللی را بررسی کرد. طبق گزارش 
ینی شفق، اردوغان در این تماس اظهارکرد که درگیری ای که 
با حملات رژیم صهیونیستی به ایران آغاز شد، خطری بزرگ 
برای امنیت منطقه ای ایجاد کرده است و منطقه تحمل جنگی 

جدید را ندارد. 
وی همچنین خاطرنشان کرد که کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به مشکلی برای ثبات و امنیت 
جهانی تبدیل شده است. رئیس جمهور ترکیه حملات رژیم 
کرات  صهیونیستی را که هم زمان با نزدیک شدن دور ششم مذا
هسته ای صورت گرفت، اقدامی تأمل برانگیز توصیف کرد و 

کرات را تنها راه حل برای پایان دادن به بحران  افزود: ترکیه مذا
هسته ای می داند. 

اردوغان همچنین هشدار داد که نباید اجازه داد تحولات 

اخیر موجب غفلت از جنایات جنگی اسرائیل در نوار غزه شود و 
جامعه جهانی باید در برابر نسل کشی جاری در غزه، مسئولانه 

رفتار کند.
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پایتخت آمریکا همزمان با ادامه اعتراضات علیه سیاست های 
 ۲ کم سابقه به خاطر  دونالد ترامپ شاهد یک رژه نظامی 
مناسبت – یکی دویست و پنجاهمین سالگرد تاسیس ارتش 
آمریکا و دیگری سالروز تولد دونالد ترامپ بود. به گزارش ایسنا، 
برای نخستین بار در مدت بیش از ۳۰ سال گذشته پایتخت 
ایالات متحده در روز شنبه شاهد رژه سربازان و تانک ها و دیگر 
تجهیزات ارتش این کشور بود؛ رویدادی که با صدها تجمع 
همزمان اعتراضی در سراسر ایالات متحده علیه دونالد ترامپ با 
شعار »نه به شاه« همزمان شد. ترامپ مراسم و رژه در پایتخت 
کشورش را »روزی بزرگ« خوانده و گفت: ما می خواهیم کمی فخر 
بفروشیم. مقام های آمریکایی پیش بینی کرده بودند حدود 
۲۰۰ هزار نفر رژه ای را که در آن حدود ۶۶۰۰ سرباز، ۱۵۰ خودرو، ۵۰ 
هواپیما و ده ها سامانه توپخانه شرکت داشته اند در خیابان های 
واشنگتن تماشا کنند اما نهایتا به دلیل شرایط بد آب و هوایی 
کنندگان رژه کمتر از آنچه که پیش بینی می کردند، بود.  تماشا
بسیاری از آمریکایی ها از برگزاری این رژه به دلیل آنکه هزینه های 
بیهوده و بی حاصل زیادی برای آن صرف شده انتقاد کرده و آن را 
مغایر با سنت خود دانستند. ترامپ در حالی که همسرش و وزیر 
دفاع دولتش در کنار او ایستاده بودند عبور سربازان و تجهیزات 
نظامی در رژه را به نظاره نشست. به نوشته »اسکای نیوز«، این 
رژه به دلیل بارانی شدن هوا نیم ساعت زودتر شروع شد و ابری 
بودن آسمان نیز موجب لغو نمایش هوایی جنگنده ها شد اما 
مانور بالگردهای مختلف ارتش آمریکا همچون آپاچی، چینوک 
و بلک هاوک به اجرا در آمد. در حالی که از چند روز قبل جنبش 
اعتراضی ضد ترامپ فراخوان برپایی بزرگ ترین تظاهرات علیه 
سیاست های او را در شهرهای سراسر ایالات متحده با شعار »نه 

به پادشاه« صادر کرده بود رئیس جمهور آمریکا به معترضان 
هشدار داده بود که هر معترضی در صورت مداخله در مراسم 
رژه »با یک نیروی بسیار بزرگ« سرکوب خواهد شد. در ابتدای 
رژه چتربازان ارتش آمریکا از یگان »شوالیه های طلایی« وارد 
عمل شدند و در ادامه سربازان ملبس به یونیفرمهای تاریخی و 
سوار بر اسب وارد میدان شدند. در ادامه رژه، خودروهای زمان 
جنگ جهانی دوم و جنگ ویتنام در آن شرکت کردند. ترامپ در 
حالت ایستاده در حالی که سربازان از مقابلش عبور می کردند به 

آنها سلام نظامی داد. 

   خوی دیکتاتوری ترامپ
رسانه های آمریکایی گزارش دادند که ترامپ از زمان دور اول 
ریاست خود بعد از آنکه در سفری در سال ۲۰۱۷ به فرانسه تحت 
تاثیر رژه نظامی روز ملی این کشور قرار گرفت شیفته برگزاری 
رژه نظامی بزرگی توسط ارتش آمریکا تحت نظارت خودش 
شد. مقامات برای رژه روز شنبه محافظ های فلزی به روی 
خیابان های واشنگتن 
نصب کردند تا جلوی 
و  تانک ها  آسیب 
سنگین  خودروهای 
رژه  در  شرکت کننده 
را  خیابان ها  این  به 
آمریکا  بگیرند.ارتش 
چند  بودجه ای 
میلیون دلاری را علاوه 

بر هزینه های گزاف دیگری که تدارکات این رژه ایجاد کردند، 
برای جبران خسارات رژه اختصاص داده است. آخرین باری 
که ارتش ایالات متحده رژه بزرگی در این کشور برگزار کرد سال 
۱۹۹۱ بود. در آن زمان سربازان و تانک های ارتش آمریکا به 
مناسبت بیرون راندن صدام، دیکتاتور سابق عراق از کویت 
یک رژه برگزار کردند. ترامپ در اظهاراتی به منظور ادای احترام 
به سربازان اظهارکرد: »آنها باعث افتخار زیاد همه آمریکایی ها 
شدند. آمریکا درست به موقع ارتش خود را گرامی داشت.« بعد 
از آنکه »ملانیا ترامپ«، همسر رئیس جمهور آمریکا به کنارش 
در روی سکو رفت یک سرباز چترباز آمریکایی پرچم آمریکا را به 
او داد. در حوالی پایان مراسم آتش بازی آسمان پایتخت آمریکا 
را بر فراز بنای واشنگتن روشن ساخت. منتقدان در انتقاد از 
این رویداد گفتند که این رژه نشان دهنده خوی دیکتاتوری 
ترامپ است. در حالی که دونالد ترامپ اصرار زیادی بر تلاش 
برای کاستن از بودجه بسیاری از سازمان های فدرال ایالات 
متحده با هدف کاهش هزینه ها داشت برآورد شده که این رژه 
بالغ بر ۴۵ میلیون دلار هزینه برداشته است. »گوین نیوسام«، 
فرماندار کالیفرنیا یکی از شاخص ترین منتقدین این رژه بود؛ 
او در روزهای قبل نیز با ترامپ چالش و اختلاف بر سر سرکوب 
تظاهرات ضد سیاست های مهاجرتی این رئیس جمهور آمریکا 
در لس آنجلس داشته است. نیوسام، ترامپ را متهم کرد به 
اینکه سربازان ارتش آمریکا را مجبور به اجرای »یک نمایش 
مبتذل همچون کاری که دیکتاتورهای شکست خورده در 
گذشته انجام می داده اند با هدف جشن گرفتن روز تولدش کرده 
است.« گزارش شد که در روز شنبه بالغ بر ۱۵۰۰ تجمع اعتراضی 
علیه سیاست های ترامپ در سراسر ایالات متحده با شعار »نه 
به شاه« برگزار شد. در لس آنجلس که کانون اصلی تظاهرات 
ضد ترامپ بوده، پلیس به سمت معترضان گاز اشک آور شلیک 
کرد. تنش ها همچنین در این دومین شهر بزرگ آمریکا که کانون 
اعتراضات به سیاست های مهاجرتی و حملات ماموران علیه 
مهاجران بوده بالا است. تظاهرات بزرگ دیگری نیز در روز شنبه 
گو انجام  ، پورتلند و شیکا در شهرهای سن دیگو، آتلانتا، دنور
شد. سازمان دهندگان تظاهرات شهر نیویورک تخمین زدند که 
حدود ۲۰۰ هزار نفر در تظاهرات در این شهر و صدها هزار نفر نیز 

در تظاهرات در شهرهای دیگر شرکت کرده اند.

برگزاری رژه ارتش آمریکا زیر رگبار باران و اعتراض

نظرسنجی جدید نشان داد:

کثر کشورها اعتمادی   ا
به ترامپ ندارند

که  داد  نشان  پیو  موسسه  نظرسنجی 
کثر کشورهای جهان اعتمادی به عملکرد  ا
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در حل 
مشکلات مربوط به اقتصاد جهان، مهاجرت، 
و  روسیه  جنگ  و  پکن  واشنگتن-  روابط 
اوکراین ندارند. به گزارش ایرنا از تارنمای پیو، 
نظرسنجی از ۲۸ هزار و ۳۳ بزرگسال از ۲۴ کشور، 
به غیر از آمریکا نشان داد که اعتماد چندانی 
نسبت به توانایی ترامپ برای حل مسائل 
خاص وجود ندارد. براساس این نظرسنجی، ۶۲ 
درصد شرکت کنندگان گفتند فکر نمی کنند که 
ترامپ بتوانند مسائل مربوط به اقتصاد جهانی، 
مهاجرت، روابط آمریکا و چین و جنگ اوکراین 
را اداره کند. با این حال نیمی از شرکت کنندگان 
در نظرسنجی از بین ۱۹ کشور از ۲۴ کشور گفتند 
اعتمادی به رهبری ترامپ ندارند. نظرسنجی 
پیو نشان داد که امتیاز ترامپ نسبت به جو 
بایدن رئیس جمهوری سلف وی در خصوص 
 ، اعتماد به نقش رئیس جمهوری در ۱۳ کشور
کشورهای  بزرگسال در  افراد  بود.  تر  پایین 
فرانسه، آلمان، اسپانیا و به ویژه انگلیس گفتند 
اعتماد کمتری به ترامپ نسبت به بایدن دارند. 
کمتر از نیمی از بزرگسالان در ۱۷ کشور گفتند 
که بر این باورند که ترامپ می تواند مشکلات 
، نیمی از  کشور کند. در ۱۴  پیچیده را درک 
گفتند ترامپ نمی تواند  بزرگسالان یا بیشتر 
مشکلات پیچیده را بفهمد. نظرسنجی پیو 
همچنین نشان داد که از زمان وجود داده ها 
کشوری، ترامپ از نظر  در این زمینه در هر 
شرکت کنندگان، دارای صلاحیت کمتری برای 
رسیدگی و حل چنین مشکلاتی است. درباره 
اینکه آیا آمریکا هنوز هم قدرت بزرگ اقتصادی 
جهان است، شرکت کنندگان در دوازده کشور 
کنون قدرت برتر جهان است  گفتند که چین ا
و فقط هشت کشور آمریکا را دارای قدرت بزرگ 
اقتصادی جهان دانستند. براساس این یافته 
ها، سهم کشورهایی که معتقدند آمریکا اقتصاد 
برتر جهان را دارد از سال ۲۰۲۳ میلادی و دولت 
کنون در هشت کشور کاهش یافته  بایدن تا
است. در ۲۴ کشور مورد نظرسنجی، به طور 
متوسط  ۶۷ درصد از بزرگسالان گفتند که به 
توانایی ترامپ در مدیریت مشکلات اقتصادی 
جهانی اعتماد ندارند. موسسه پیو توضیح داد 
کثر کشورها، »تنها یک سوم از بزرگسالان  که در ا
یا تعداد کمتری به ترامپ در مقابله با مشکلات 

اقتصادی جهانی اعتماد دارند.«

یونیسف: 

بمب و موشک بیشتر از غذا وارد غزه می شود
سخنگوی یونیسف به توصیف وضعیت کودکان فلسطینی و 
خانواده هایشان در این منطقه محاصره شده و هدف قرارگرفته 
فلسطینی پرداخت و گفت: بمب و موشک بسیار بیشتری 
نسبت به غذا وارد نوار غزه می شود. به گزارش ایسنا، »جیمز 
« گفت: در حالی که کودکان در نوار غزه در بحبوحه جنگ  الدر
بیش از ۲۰ ماهه رژیم صهیونیستی از کمبود غذا و آلودگی آب 
جان خود را از دست می دهند، خانواده های فلسطینی برای 
تهیه یک وعده غذایی روزانه برای فرزندانشان با مشکل مواجه 
هستند. الدر که مدتی است برای یک ماموریت رسمی در شهر 
خان یونس در جنوب نوار غزه به سر می برد، درباره وضعیت 
نوار غزه صحبت کرد و هشدار داد که با توجه به محاصره و 
حملات مداوم رژیم صهیونیستی، اوضاع روز به روز بدتر 
ک  می شود. او وضعیت انسانی در نوار غزه را »تاریک، وحشتنا
و ناامیدکننده« توصیف کرد. دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار 
غزه اعلام کرد رژیم صهیونیستی با گرسنگی دادن عمدی به 
غزه، از طریق تشدید محاصره و بستن تمام گذرگاه ها از دوم 
مارس به روی کمک های بشردوستانه، به ویژه مواد غذایی که 
به گفته سازمان ملل راه را برای آوارگی اجباری هموار می کند، 
حدود ۲. ۳ میلیون فلسطینی را به گرسنگی کشانده است. ۱۹ 
ماه می، مقامات صهیونیستی اعلام کردند که مطابق با شروط 
خود و بدون در نظرگرفتن آنروا و به طور کلی سازمان ملل، ورود 
کمک های بشردوستانه به فلسطینی های محاصره شده را 
از سر خواهند گرفت. سخنگوی یونیسف خاطرنشان کرد که 
امیدهایی که پس از صحبت در مورد آتش بس در نوار غزه ایجاد 
شده بود، اندکی بهبود یافته است، زیرا منطقه شاهد جریان 
جزئی کمک ها و بهبود محدود در تأمین آب و غذا بود. الدر 
افزود: »با این حال، این خوش بینی به سرعت از بین رفت زیرا 
نوار غزه با محاصره فاجعه بار کمک ها روبه رو شد.« شایان ذکر 
است که آتش بس شکننده ای در ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ اعلام شده بود، 
قبل از اینکه رژیم صهیونیستی کمتر از دو ماه قبل از اجرایی 
کید کرد  شدن آن، در ۱۸ مارس، جنگ خود را از سر بگیرد. الدر تأ
که »مردم نوار غزه شب های سختی را زیر بمباران و روزهای خود 
را با فرار از گرسنگی و انفجار می گذرانند.« او خاطرنشان کرد که 
»هر آنچه ما در مورد تاب آوری مردم می دانستیم کاملاً از بین 
رفته است.« الدر ادامه داد: »به نظر می رسد جهان فقط نگران 
دیدن مجروحان و صحبت در مورد کمک ها است و بار روانی 
عظیمی را که مردم تجربه می کنند و واقعیت تلخ خانواده هایی 
که پس از از دست دادن همه چیز مجبور به فرار مکرر شده اند، 
نادیده می گیرد. بسیاری از خانواده ها ۶ ماه است که در چادرها، 
کنون مجبور به نقل مکان  زیر آتش تانک ها زندگی می کنند و ا
دوباره شده اند. نوار غزه بیش از ۶۰۰ روز است که این صحنه 
غم انگیز را تجربه می کند.« سخنگوی یونیسف گفت: تخمین 
تعداد کودکانی که روزانه یا هفتگی از گرسنگی می میرند در 
چنین شرایطی بسیار دشوار است. او در عین حال هشدار داد که 
کودکان مبتلا به سوءتغذیه »به دلایل ساده ای که می توانستند 
درمان شوند« می میرند. الدر افزود: به راحتی، سوءتغذیه حاد 
احتمال مرگ کودک را ۱۰ برابر افزایش می دهد. این چرخه مرگبار 
کمبود غذا، آلودگی آب و فقدان مراقبت های بهداشتی اولیه 
است که کودکان را می کشد. در همین زمینه، الدر اظهار داشت 
که دسترسی به بیمارستان ها دیگر برای کودکان بیمار یا دچار 
سوءتغذیه امن نیست و خاطرنشان کرد که خود بیمارستان ها 
فاقد تجهیزات پزشکی اولیه هستند. گفتنی است اشغالگران 
کتبر ۲۰۲۳،  صهیونیستی از آغاز جنگ خود علیه نوار غزه در ۷ ا
به طور سیستماتیک سیستم بهداشتی را هدف قرار داده اند. 
« نوار غزه، جایی  سخنگوی یونیسف به وضعیت »غم انگیز
که غذای کافی برای فلسطینی ها وجود ندارد، پرداخت. او 
افزود: کمک های بشردوستانه ممکن است تنها به ٪۱۰ از آنچه 
مردم واقعاً نیاز دارند، برسد«، این در حالی است که بمب ها و 
موشک های بسیار بیشتری نسبت به غذا وارد نوار غزه می شود. 

رجب طیب اردوغان: 

کابینه نتانیاهو تهدیدی برای امنیت و ثبات جهانی است


